報道関係者各位

令和４年 11 月４日

女     川     町

陶芸家 相澤まゆみ様 制作

日展入選作品・陶芸「深海の風景」の贈呈

標題の件、次のとおり執り行いますので、ぜひ取材していただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 日 時  令和４年 11 月８日（火） 午後４時 30 分～

２ 場 所  女川町庁舎 ２階 応接室

３ 出席者  陶芸家  相澤正樹 様、相澤まゆみ 様

       女川町  町長 須田善明、副町長 伊丹相治、総務課長 三浦久嗣

４ 経 緯  女川町針浜出身の陶芸家 相澤まゆみ様が東日本大震災前に潜ったふるさ

との海をモチーフに、復興の歩みを進め希望にあふれる明るい未来に願いを

込め、陶芸で「深海の風景」を制作し、日本最大規模の総合美術展「日展」

（改組新第８回・2021 年）に初出品で初入選されました。

       この度、相澤まゆみ様から町へ、本作品を多くの方に見ていただきたいと

のご相談があり、庁舎に展示することでご承諾いただいたことから、ご寄贈

いただく運びとなりました。

５ 取材時のルール

  １）マスク着用にて来庁願います。役場で準備は行いません。

  ２）会場に出入りする際は、手指消毒してください。

  ３）次の症状のある方は、取材をお断りします。取材時には、報道機関の責任におい

て確認済みであるものとして取材を受け入れますので、ご留意ください。

    ・咳が出る  ・体調がすぐれない

  ４）取材者が、万が一、取材後に新型コロナウイルス感染症の疑い（ＰＣＲ検査によ

る陽性反応等）が判明した場合は、下記担当まで必ず連絡することに同意したも

のとします。

  ５）取材に同席した本町職員が取材後に新型コロナウイルス感染症の疑い（ＰＣＲ検

査による陽性反応等）が判明した場合には、連絡することがありますので、当日、

連絡先を確認させていただきます。

■問合せ先

女川町総務課総務係

担当 佐藤

 ☎0225-54-3131（内線 212）